
   
 
 

COMUNE  DI  MANZIANA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 
largo G. Fara, 01 - 00066 Manziana (RM) 

Tel. 0699674025 Fax 0699674021 
brunisindaco@comune.manziana.rm.it 

il Sindaco 
  
DECRETO N.17 del  10 agosto 2018 
 
OGGETTO: Attribuzione della titolarità dell’Area Finanziaria alla D.ssa Annalisa Viola  
per il giorno 10 Agosto 2018 

IL SINDACO 
RICHIAMATI   

 il vigente Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n.10 del 25.1.2016 che detta i principi relativi alla 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 lo schema organizzativo ed il funzionigramma  approvati con la medesima deliberazione ;  
 Il regolamento comunale approvato con deliberazione di giunta n. 227 in data 21.12.2015 

disciplinante il conferimento delle posizioni organizzative, la ponderazione e attribuzione 
delle medesime; 

 La dotazione organica del personale dipendente, approvata con deliberazione della Giunta 
comunale n. 31/2018; 

 l’art. 50 dl D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco  la competenza alla nomina dei 
responsabili degli uffici e servizi; 

 l’art. 109, comma 2 del D.Lgs 267/2000, che disciplina il conferimento, mediante 
provvedimento motivato del Sindaco, delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, nei 
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale; 

VISTA la temporanea assenza della Dott.ssa Luisa Carmen Cogliano che con decreto sindacale n. 
3 del 02.01.2018 è stata  nominata titolare dell’Area Finanziaria; 
 
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità dell’attività amministrativa in caso di 
impedimento o assenza del responsabile di area; 
 
RITENUTO doversi conferire ad altro responsabile di area, in possesso di idonee capacità 
professionali, i compiti e le attribuzioni di Capo Area Finanziaria, stante l’assenza dal servizio del 
titolare della relativa funzione, per il giorno 10 agosto 2018; 
  
VISTO il  D.Lgs. 165/2001   

DECRETA 
 
CONFERIRE alla D.ssa Annalisa Viola, in servizio presso questo Comune, le funzioni di Capo 
Area Finanziaria, da espletarsi nel giorno 10 agosto 2018, stante l’assenza dal servizio della 
titolare D.ssa Luisa Carmen Giovanna Cogliano. 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all‘albo pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune – Sezione Amministrazione Trasparente  
 
Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Messi per la notifica all’interessata 
 
Manziana, 10 agosto 2018     

IL SINDACO 
BRUNO BRUNI 

(Firmato digitalmente) 
 


